
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09320
 Del: 29/11/2013
 Esecutivo da: 29/11/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie

OGGETTO: 
Fondo economale Direzione Risorse Finanziarie  anno 2013: variazione imputazione contabile.

IL DIRETTORE
 
Vista la  Deliberazione  del Consiglio Comunale  n. 2013/C/00039, con la quale, in data 25 
Luglio 2013, è stato approvato   il Bilancio di previsione 2013, il Bilancio pluriennale 2013-
2015 e la Relazione revisionale e programmatica;
 
Vista la Deliberazione G.M. n.1763/1399 del 10.12.1999, modificata dalla Deliberazione G.C. 
n.1243/972 del 11/12/01 con la quale è stato approvato il “Regolamento per la gestione dei 
fondi economali”;
 
Vista la determinazione dirigenziale 2013/DD/2672 di costituzione del fondo economale della 
Direzione  Risorse  Finanziarie  nell’esercizio  provvisorio  per  un  importo  complessivo  di  € 
1203,00;
 
Viste le determinazioni dirigenziali 2013/DD/4596 e 2013/DD/7153  di integrazione impegno 
di spesa del fondo economale  2013 rispettivamente  per ulteriori €  920,00 ed € 2877,00;
 
Considerato che:
   con le suddette determinazioni, l’importo del fondo complessivamente ammontante ad € 

5000,00 è stato impegnato: per  € 3.000,00  sul Cap. 45310 (Servizi) e per  € 2.000,00 sul 
Cap. 45260 (Beni);

   la somma impegnata per Servizi è insufficiente per far fronte al pagamento dei rinnovi di 
abbonamenti vari e risulta necessario impegnare una ulteriore quota di € 1.200,00;

Dato atto inoltre che la somma di € 1.200,00  sull’impegno n. 13/2815 del Cap. 45260 (Beni),  
non è stata ancora utilizzata e ritenuto pertanto di ridurre di pari importo il suddetto impegno;
Di dare atto che la consistenza del fondo economale per l’anno 2013 rimane invariata;   
 
Visti gli articoli 107 e 183 del D.lgs 267/00;
 
Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/09320



 
 

DETERMINA
 
 
Per quanto espresso nella parte narrativa:
di   procedere  ad una diversa imputazione contabile del  fondo economale della Direzione 
Risorse Finanziarie come segue:
 
  di ridurre l’impegno n 13/ 2815,  Cap. 45260 di € 1.200,00 (da 2.000,00 a 800,00);
  di assumere l’impegno di € 1.200,00 sul capitolo 46110 del bilancio del corrente  esercizio;
di  dare  atto  che  la  consistenza  del  fondo  economale  per  l’anno  2013  rimane  invariata  e  
confermata nell’importo di € 5.000,00;

Firenze, lì 29/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Francesca Cassandrini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46110 0 13/007282 00 1200

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/11/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/09320


